siguientes: 

1 En adelante, las fechas en que no se mencione el año se entenderá que acontecieron en dos mil dieciocho. 

PARTIDO O 
COALICIÓN 

VOTACIÓN 
CON 

NÚMERO 
VOTACIÓN CON LETRA 

2479 

DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE 

10, 678 DIEZ MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO 

9, 217  NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECISIETE 

601 SEISCIENTOS UNO 

690 SEISCIENTOS NOVENTA 

799 SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

515 QUINIENTOS QUINCE 

7,387 

SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE 

1,259 MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 

414 CUATROCIENTOS CATORCE 

262 DOSCIENTOS SESENTA Y DOS 

17 DIECISIETE 

70 SETENTA 

240 DOSCIENTOS CUARENTA 

260 DOSCIENTOS SESENTA 

25 VEINTICINCO 

5 CINCO 

134 CIENTO TREINTA Y CUATRO 

CANDIDATO 
INDEPENDIENTE 

752 SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS 

CANDIDATOS NO 
REGISTRADOS 

1 UNO 

VOTOS NULOS 1815 MIL OCHOCIENTOS QUINCE 

TOTAL 37,620 TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE 

5. Validez de la elección y entrega de Constancia de Mayoría y Validez de 

la elección. El ocho de julio, al finalizar el cómputo de referencia, el 

Consejo Municipal del Instituto en Felipe Carrillo Puerto, declaró la validez 

de la elección y otorgó la Constancia de Mayoría y Validez de la elección a